
 

報告１：福井県済生会病院の待合環境の整備について 
 

１ 変更内容 

  令和４年１２月に済生会病院の立体駐車場が完成し、その１階部分にバスの待合

スペースが設けられた。併せて、バスの時刻表など交通情報が表示されるサイネー

ジが設置された。（上写真） 

  待合スペース前にバスの乗車場を移設し（下写真）、病院入口前の降車場と分か

れたことで、乗降にかかる時間が伸びるため、済生会病院を経由する路線バス（大

野線、済生会問屋団地線）の運行ダイヤを調整した。 

 

２ 変更日 

  令和４年１２月１日（木） 

 

３ 添付資料 

  資料６-１：大野線時刻表、資料６-２：済生会問屋団地線時刻表 

 

 

資料 6 

 

 



55系統・59系統　大野線

平日　上り
55 59 55 55 55 55 55 59 55 55 55

ヴィオ 06:20 06:49 08:14 09:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 18:30

大野高校口 06:22 06:51 08:16 09:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32

越前大野駅 06:27 06:57 08:22 09:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 18:38

大野六間 06:29 06:59 08:24 09:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 18:40

大野三番 06:31 07:01 08:26 09:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 18:42

京福中野車庫 06:33 07:03 08:28 09:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 18:44

花山 06:35 ↓ 08:30 09:46 10:46 12:46 13:46 ↓ 15:46 16:46 18:46

計石 06:40 ↓ 08:34 09:50 10:50 12:50 13:50 ↓ 15:50 16:50 18:50

川上 ↓ 07:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:49 ↓ ↓ ↓

追分口 06:42 07:12 08:36 09:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 18:51

美山駅 06:49 07:24 08:43 09:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 18:58

小和清水 06:53 07:29 08:47 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 19:02

市波 06:56 07:33 08:50 10:06 11:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 19:06

高田橋 06:57 07:35 08:51 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 19:07

天神 07:03 ↓ 08:57 10:13 11:13 13:13 14:13 ↓ 16:13 17:13 19:12

荒木新保 ↓ 07:49 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:19 ↓ ↓ ↓

済生会病院 07:13 07:57 09:07 10:23 11:23 13:23 14:23 15:25 16:23 17:23 19:20

東部プラザ前 07:17 08:01 09:10 10:26 11:26 13:26 14:26 15:29 16:26 17:26 19:23

福井駅 07:33 08:21 09:24 10:40 11:40 13:40 14:40 15:42 16:39 17:39 19:35

平日　下り

55 55 55 55 59 59 59 59 55 55 55

福井駅 07:55 09:05 10:05 11:05 12:05 14:05 16:05 17:35 18:05 19:45 22:30

東部プラザ前 08:06 09:16 10:16 11:16 12:16 14:16 16:17 17:47 18:17 19:54 22:39

済生会病院 08:09 09:19 10:19 11:19 12:19 14:19 16:21 17:51 18:21 19:57 22:42

荒木新保 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:24 14:24 16:26 17:56 ↓ ↓ ↓

天神 08:17 09:27 10:27 11:27 ↓ ↓ ↓ ↓ 18:30 20:06 22:51

高田橋 08:23 09:33 10:33 11:33 12:36 14:36 16:40 18:09 18:36 20:12 22:57

市波 08:25 09:34 10:34 11:34 12:37 14:37 16:42 18:11 18:38 20:13 22:58

小和清水 08:29 09:38 10:38 11:38 12:41 14:41 16:46 18:15 18:42 20:16 23:01

美山駅 08:35 09:42 10:42 11:42 12:45 14:45 16:50 18:19 18:46 20:20 23:05

追分口 08:43 09:49 10:49 11:49 12:52 14:52 16:57 18:26 18:53 20:27 23:12

計石 08:44 09:50 10:50 11:50 ↓ ↓ ↓ ↓ 18:54 20:28 23:13

花山 08:50 09:56 10:56 11:56 ↓ ↓ ↓ ↓ 19:00 20:33 23:18

川上 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:55 14:55 17:00 18:29 ↓ ↓ ↓

京福中野車庫 08:52 09:58 10:58 11:58 13:01 15:01 17:06 18:35 19:02 20:34 23:19

大野三番 08:53 09:59 10:59 11:59 13:02 15:02 17:07 18:36 19:03 20:35 23:20

大野六間 08:56 10:02 11:02 12:02 13:05 15:05 17:10 18:39 19:06 20:38 23:23

越前大野駅 09:00 10:04 11:04 12:04 13:08 15:08 17:13 18:42 19:10 20:40 23:25

大野高校口 09:04 10:08 11:08 12:08 13:12 15:12 17:17 18:46 19:14 20:44 23:29

ヴィオ 09:08 10:12 11:12 12:12 13:16 15:16 17:21 18:50 19:18 20:47 23:32

資料6-1



55系統・59系統　大野線

土曜上り
55 59 55 55 55 55 55 59 55 55 55

ヴィオ 06:20 06:49 08:14 09:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

大野高校口 06:22 06:51 08:16 09:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

越前大野駅 06:28 06:57 08:22 09:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

大野六間 06:30 06:59 08:24 09:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

大野三番 06:32 07:01 08:26 09:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

京福中野車庫 06:34 07:03 08:28 09:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

花山 06:36 ↓ 08:30 09:46 10:46 12:46 13:46 ↓ 15:46 16:46 17:46

計石 06:39 ↓ 08:34 09:50 10:50 12:50 13:50 ↓ 15:50 16:50 17:50

川上 ↓ 07:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:49 ↓ ↓ ↓

追分口 06:41 07:11 08:36 09:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

美山駅 06:48 07:18 08:43 09:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59

小和清水 06:52 07:22 08:47 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

市波 06:56 07:25 08:50 10:06 11:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06

高田橋 06:57 07:26 08:51 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

天神 07:02 ↓ 08:57 10:13 11:13 13:13 14:13 ↓ 16:13 17:13 18:13

荒木新保 ↓ 07:40 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:21 ↓ ↓ ↓

済生会病院 07:12 07:46 09:09 10:25 11:25 13:25 14:25 15:27 16:25 17:25 18:25

東部プラザ前 07:14 07:48 09:11 10:27 11:27 13:27 14:27 15:29 16:27 17:27 18:27

福井駅 07:25 08:00 09:23 10:39 11:39 13:39 14:39 15:41 16:39 17:39 18:39

土曜下り

59 59 55 55 59 59 55 59 55 55 55

福井駅 08:05 09:35 10:05 11:05 12:05 14:05 15:35 17:35 18:05 19:35 20:05

東部プラザ前 08:15 09:45 10:15 11:15 12:15 14:15 15:45 17:45 18:15 19:44 20:14

済生会病院 08:18 09:48 10:18 11:18 12:18 14:18 15:48 17:48 18:18 19:47 20:17

荒木新保 08:23 09:53 ↓ ↓ 12:23 14:23 ↓ 17:53 ↓ ↓ ↓

天神 ↓ ↓ 10:27 11:27 ↓ ↓ 15:57 ↓ 18:27 19:56 20:26

高田橋 08:36 10:06 10:33 11:33 12:36 14:36 16:03 18:06 18:33 20:02 20:32

市波 08:37 10:07 10:34 11:34 12:37 14:37 16:04 18:07 18:34 20:03 20:33

小和清水 08:41 10:11 10:38 11:38 12:41 14:41 16:08 18:11 18:38 20:06 20:36

美山駅 08:45 10:15 10:42 11:42 12:45 14:45 16:12 18:15 18:42 20:10 20:40

追分口 08:52 10:22 10:49 11:49 12:52 14:52 16:19 18:22 18:49 20:17 20:47

計石 ↓ ↓ 10:50 11:50 ↓ ↓ 16:20 ↓ 18:50 20:18 20:48

花山 ↓ ↓ 10:56 11:56 ↓ ↓ 16:26 ↓ 18:56 20:23 20:53

川上 08:55 10:25 ↓ ↓ 12:55 14:55 ↓ 18:25 ↓ ↓ ↓

京福中野車庫 09:01 10:31 10:58 11:58 13:01 15:01 16:28 18:31 18:58 20:24 20:54

大野三番 09:02 10:32 10:59 11:59 13:02 15:02 16:29 18:32 18:59 20:25 20:55

大野六間 09:05 10:35 11:02 12:02 13:05 15:05 16:32 18:35 19:02 20:28 20:58

越前大野駅 09:08 10:38 11:04 12:04 13:08 15:08 16:34 18:38 19:04 20:30 21:00

大野高校口 09:12 10:42 11:08 12:08 13:12 15:12 16:38 18:42 19:08 20:34 21:04

ヴィオ 09:15 10:45 11:11 12:11 13:15 15:15 16:41 18:45 19:11 20:37 21:07

資料6-1



55系統・59系統　大野線

日祝　上り
55 59 55 55 55 55 55 59 55 55 55

ヴィオ 06:20 06:49 08:14 09:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

大野高校口 06:22 06:51 08:16 09:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

越前大野駅 06:28 06:57 08:22 09:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

大野六間 06:30 06:59 08:24 09:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

大野三番 06:32 07:01 08:26 09:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

京福中野車庫 06:34 07:03 08:28 09:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

花山 06:36 ↓ 08:30 09:46 10:46 12:46 13:46 ↓ 15:46 16:46 17:46

計石 06:39 ↓ 08:34 09:50 10:50 12:50 13:50 ↓ 15:50 16:50 17:50

川上 ↓ 07:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:49 ↓ ↓ ↓

追分口 06:41 07:11 08:36 09:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

美山駅 06:48 07:18 08:43 09:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59

小和清水 06:52 07:22 08:47 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

市波 06:56 07:25 08:50 10:06 11:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06

高田橋 06:57 07:26 08:51 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

天神 07:02 ↓ 08:57 10:13 11:13 13:13 14:13 ↓ 16:13 17:13 18:13

荒木新保 ↓ 07:40 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:21 ↓ ↓ ↓

済生会病院 07:12 07:46 09:09 10:25 11:25 13:25 14:25 15:27 16:25 17:25 18:25

東部プラザ前 07:14 07:48 09:11 10:27 11:27 13:27 14:27 15:29 16:27 17:27 18:27

福井駅 07:25 08:00 09:23 10:39 11:39 13:39 14:39 15:41 16:39 17:39 18:39

日祝　下り

59 59 55 55 59 59 55 59 55 55 55

福井駅 08:05 09:35 10:05 11:05 12:05 14:05 15:35 17:35 18:05 19:35 20:05

東部プラザ前 08:15 09:45 10:15 11:15 12:15 14:15 15:45 17:45 18:15 19:44 20:14

済生会病院 08:18 09:48 10:18 11:18 12:18 14:18 15:48 17:48 18:18 19:47 20:17

荒木新保 08:23 09:53 ↓ ↓ 12:23 14:23 ↓ 17:53 ↓ ↓ ↓

天神 ↓ ↓ 10:27 11:27 ↓ ↓ 15:57 ↓ 18:27 19:56 20:26

高田橋 08:36 10:06 10:33 11:33 12:36 14:36 16:03 18:06 18:33 20:02 20:32

市波 08:37 10:07 10:34 11:34 12:37 14:37 16:04 18:07 18:34 20:03 20:33

小和清水 08:41 10:11 10:38 11:38 12:41 14:41 16:08 18:11 18:38 20:06 20:36

美山駅 08:45 10:15 10:42 11:42 12:45 14:45 16:12 18:15 18:42 20:10 20:40

追分口 08:52 10:22 10:49 11:49 12:52 14:52 16:19 18:22 18:49 20:17 20:47

計石 ↓ ↓ 10:50 11:50 ↓ ↓ 16:20 ↓ 18:50 20:18 20:48

花山 ↓ ↓ 10:56 11:56 ↓ ↓ 16:26 ↓ 18:56 20:23 20:53

川上 08:55 10:25 ↓ ↓ 12:55 14:55 ↓ 18:25 ↓ ↓ ↓

京福中野車庫 09:01 10:31 10:58 11:58 13:01 15:01 16:28 18:31 18:58 20:24 20:54

大野三番 09:02 10:32 10:59 11:59 13:02 15:02 16:29 18:32 18:59 20:25 20:55

大野六間 09:05 10:35 11:02 12:02 13:05 15:05 16:32 18:35 19:02 20:28 20:58

越前大野駅 09:08 10:38 11:04 12:04 13:08 15:08 16:34 18:38 19:04 20:30 21:00

大野高校口 09:12 10:42 11:08 12:08 13:12 15:12 16:38 18:42 19:08 20:34 21:04

ヴィオ 09:15 10:45 11:11 12:11 13:15 15:15 16:41 18:45 19:11 20:37 21:07

資料6-1



51系統　済生会問屋団地線 平日のみ運行

福井駅 09:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 18:35 20:35 21:35

上北野 09:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 18:45 20:44 21:44

済生会病院 09:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 18:55 20:53 21:53

東部プラザ前 09:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 18:59 20:57 21:57

福井駅（ホテル前） 10:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 19:15 21:10 22:10

52系統　済生会問屋団地線 平日のみ運行

福井駅 07:10 08:35 10:35 13:05 15:05 17:05 19:15

東部プラザ前 07:19 08:44 10:44 13:14 15:14 17:14 19:24

済生会病院 07:25 08:50 10:50 13:20 15:20 17:20 19:30

上北野 07:32 08:57 10:56 13:26 15:26 17:26 19:36

福井駅（ホテル前） 07:50 09:15 11:10 13:40 15:40 17:40 19:50

資料6-2


